

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2023-07-20
Helen Persson
Tfn:
E-post: helen.persson@regionjh.se

RS/757/2022

Fördelning av strategiska medel från överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2023

Ärendebeskrivning

Det finns ett fortsatt behov av ett strategiskt och systematiskt tillgänglighetsarbete som är långsiktigt hållbart på såväl regional som nationell nivå. För att skapa goda förutsättningar för det har staten och SKR kommit överens om att ingå denna överenskommelse för 2023 om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården. Överenskommelsen syftar till att stimulera regionerna att vidta åtgärder och genomföra insatser som leder till kortare väntetider och vårdköer, med målet att alla patienter ska få vård i enlighet med den lagstadgade vårdgarantin.

De strategiska medlen får regionerna för att genomföra insatser som regeringen och regionerna gemensamt har identifierat, som skapar förutsättningar för ett strategiskt, systematiskt och långsiktigt tillgänglighetsarbete. Av dessa 440 miljoner kronor ska 80 miljoner kronor användas för insatser som syftar till att korta väntetiderna i barn- och ungdomspsykiatrin.

Strategiska medel som Region Jämtland Härjedalen erhåller är 5 039 944 kronor, vilka är baserade utifrån befolkningsunderlag.

Hälsa- och sjukvårdsledningen föreslår att medlen fördelas enligt följande:

Öronmärkta medel för Barn och ungdomspsykiatrin	973 541
Tillgänglighetssamordnare, HOSPA	900 000
Övriga kostnader: Myndighetsuppdrag, referensgrupper, samverkan andra regioner, 1177 mm. Merparten av kostnaderna inom HOSPA.	250 000
Central vårdlots 2 tjänster, sjuksköterskekom (avser helår), med placering i HS direktörens stab	1 500 000
Samverkan Norge och vård av patienter enligt särskilt samverkansavtal Övriga strategiska tillgänglighetssatsningar. Åskas via HS direktören i särskild mall inkl. uppföljning	1 416 403
Region Jämtland Härjedalen erhållna medel totalt	5 039 944

Objekt 9929 ska användas vid kontering av intäkter och kostnader som avser denna överenskommelse.

Redovisning av hur 2023 års medel har använts samt resultatet av genomförda insatser ska göras senast den 31 mars 2024 till Socialstyrelsen. Medel som inte förbrukats under år 2023 ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 31 mars 2024.

Beslutsunderlag

- Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om ökad tillgänglighet för hälso- och sjukvården 2023.
- Hälso- och sjukvårdsledningens beslut 2023-05-15 om förslag till hur strategiska medel för tillgänglighetssatsningen ska användas.

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.19 Beslut om fördelning av riktade Statsbidrag.

Beslut

Ovanstående fördelning för nyttjande av strategiska medel ur överenskommelsen om ”Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2023” godkänns.

Villkor att beakta gällande riktade statliga medel/nationellsatsning:

- Målsättningen är att nyttja befintliga resurser för att uppnå/svara mot krav och kriterier i den aktuella nationella satsningen.
- Om en aktivitet i uppdraget innefattar en investeringskostnad så kan bara innevarande års avskrivning konteras mot objektet.
- Samtliga utförare oavsett driftsform, ska vid förfrågan kunna redovisa uppdragets aktiviteter och kostnader.
- Nya aktiviteter/utvecklingsprojekt får inte beviljas utan en budgetkalkyl för hur aktiviteten ska finansieras om/när riktad nationell satsning upphör. Det ska framgå hur implementering ska ske i ordinarie verksamhet i befintlig budget, vad aktiviteten kan ersätta av befintlig verksamhet eller hur avveckling av utvecklingsprojekt ska ske.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 2023-08-29

Utdrag till

Hälso- och sjukvårdsdirektör
Divisionscheferna
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Samordnare tillgänglighet
Samordnare riktade statsbidrag
Ekonomidirektör
Förvaltningscontroller Hälso- och sjukvård